
Gerencia General 

GOr>i ERNO Df LA 
REf'(J!'.UCA Df H<JNOl_JRAS 

* * * 1t; 

EMPRESA NACJONAL DE 
F.NERGfA ELÉCTRICA 

ENFE 

Unidad Coordinadora del Programa BID-JICAJENEE 
Tel,:(S04) 223S,2912 

ugp@enee.hn 

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS 

"PROYECTO DE REHABILITACIÓN y REPOTENCIACIÓN DEL COMPLEJO 
Proyecto: 

HIDROELÉCTRICO CAÑAVERAL RÍO LINDO" 

Préstamo: BID 3435/BL-HO 

Licitación Pública Internacional: 
"OBRA: INSTALACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE UN SISTEMA DE MEDICIÓN COMERCIAL 
PARA PLANTAS PROPIAS DE ENEE GENERACIÓN" 

Proceso No: PRRCH-47-LPI-0-

Identificador SEPA: PRRCH-47-LPI-0-

Fecha y Hora Límite para la 
Miércoles, 10 de enero del 2018; Hora: 2:00p.m. 

Recepción: 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, presentes en el Salón de Reuniones del Cuarto Piso del Edificio 
Corporativo de la ENEE, a los diez (10) días del mes de enero del año dos mil dieciocho, siendo las 2:30 p.m., hora oficial de la 
República de Honduras, con representantes de la Empresa Nacional de Energía Eléctrica (ENEE); Unidad Coordinadora del 
Programa (UCP-BID-JICA/ENEE) y oferentes participantes, se efectuó el Acto de Recepción y Apertura de Ofertas del Proceso de 
la Licitación Pública Internacional No. PRRCH-47-LPI-0- "OBRA: INSTALACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE UN SISTEMA DE MEDICIÓN 
COMERCIAL PARA PLANTAS PROPIAS DE ENEE GENERACIÓN", desarrollándose de la siguiente manera: 

PRIMERO: Los abajo firmantes por este medio hacemos constar que las empresas que presentaron Ofertas para el proceso No. 
PRRCH-47-LPI-0- "OBRA: INSTALACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE UN SISTEMA DE MEDICIÓN COMERCIAL PARA PLANTAS PROPIAS 
DE ENEE GENERACIÓN", objeto de este acto, lo hicieron dentro del límite de tiempo estipulado en el Documento de Licitación 
de acuerdo a la cláusula 24.1; tal como se describe a continuación: 

NO. NOMBRE DEL OFERENTE HORA Y FECHA DE INGRESO OBSERVACIONES 
1 Equipos Industriales, S.A. de C.V. Miércoles, 10 de enero de 2018; 01:08p.m. Recibido en Tiempo/Dos (02) Cajas Cerradas 
2 Falcon Ingeniería, S. de R.L Miércoles, 10 de enero de 2018; 01:08 p.m. Recibido en Tiempo/Una (01) Caja Cerrada 

SEGUNDO: De conformidad.. a las lA O 23, no se recibió ninguna notificación de retiro, sustitución o modificación de las ofertas, 
de igual manera se hace constar que no se presentó ninguna oferta fuera de tiempo. 

TERCERO: Se procedió a las dos y treinta de la tarde (2:30 p.m.) a realizar la apertura de las ofertas de acuerdo a lo indicado en 
las IAO 24; leyéndose lo siguiente: 

CUADRONO.l 

IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE PRECIOS DE LAS OFERTAS LEÍDOS EN VOZ ALTA 

No. Nombre del Oferente País 
Monto de la 

Moneda(s) 
Descuentos 

Observaciones Oferta (Si/No} 

Dólares de 

1 Equipos Industriales, S.A. de C.V. Honduras USD $ 673,123.65 
los Estados 

No Ninguna. 
Unidos de 
América. 

Dólares de 

2 Falcon Ingeniería, S. de R.L. Honduras uso$ 811,247.95 
los Estados 

No Ninguna. 
Unidos de 
América. 

~-
Páginal ~ 

~~ 



Ger~~~i~. G~ne~l 

GOSI mKO OE L·\ 
lZH'li!~l.lCA [)f Hü0<0l.l1\AS 

** *-~·-·---:,cc,v,--:p-:cRESA NACIONAL DE 
ENERG(A ElÉCTRICA 

ENH 

Unidad Coordinadora del Programa BID-JICA!ENEE 
!el,: (504) 2:!~5,2.912 _ . 

ugp@enee.hn 

CUADRON0.2 
IDENTIFICACIÓN DEL 

GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA 
OFERENTE 

Vigencia 

No. Nombre del Oferente País 
Entidad Número de 

Monto Observaciones 
Emisora Garantía Desde Hasta 

1 
Equipos Industriales, S.A. 

Honduras FICOHSA 1001006756 
USD 

10/01/2018 10/08/2018 
Fianza de Mantenimiento 

de C.V. $25,000.00 de Oferta. 

2 
Falcon Ingeniería, S. de 

Honduras FICOHSA 1001006765 
USD 

10/01/2018 10/08/2018 
Fianza de Mantenimiento 

R.L $25,000.00 de Oferta. 

CUARTO: Después de realizado el acto de apertura y de la lectura íntegra de esta acta; estando conforme todos los presentes, 

se procedió al cierre de este acto, siendo las 02:40p.m. 

Y para constancia se firma la presente acta en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los diez (10) días del 

mes de enero del año dos mil dieciocho. 

NOMBRE CARGO FIRMA INICIAL 

Lic. Rosa Anatrella 
Coordinadora General del Programa (i) ,¡/) rf UCP-BID-JICA/ENEE 

'-: 

' ; r 1 V 

Asesoría Legal 
Abg. lsabela lsaula lzaguirre 

ENEE cAf'\4.:,1 
\\ 

\: ~ 
1 

~ {li/ Lic. Ana Cálíx 
Especialista de Adquisiciones tl!fflif UCP-BID-JICA/ENEE 

lng. Karla Andrade 
Oficial de Adquisiciones C1~JJA~1Y ~~ UCP-BID-JICA/ENEE 

' 

lng. Shirley Rodezno 
Oficial de Adquisiciones 

sk\.'6 IJ~.&JÍ¿ 
UCP-BID-JICA/ENEE 

1<.:. c~,_...,., t>.a~• lo.r 
Sl-\(>.4 

NOMBRE DEL OFERENTE NOMBRE DEL REPRESENTANTE FIJYI( A INICIAL 

Equipos Industriales, S.A. de ,ri lt~ B- -Sra. Blanca Tinaco !Mini 1 c.v. 

Falcon Ingeniería, S. de R.L. Sr. Orlin Navarrete (jj) n JJ. 

Página 2 


